PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Проект
РЕШЕНИЕ

от               2023 года                                                                                                            №
О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Сосновка, Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Сосновка.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Сосновка                                                        М.В. Царегородцева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов                                   сельского поселения Сосновка

от         2023 года №
И З М Е Н Е Н И Я

в устав сельского поселения Сосновка
1. В пункте 3 статьи 23 «Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения Сосновка»:

а) в подпункте 1 слова «в размере месячного денежного содержания» заменить словами «в размере 60 процентов месячного денежного содержания»;

б) в подпункте 3 слово «пяти» заменить словом «трех».

2. В пункте 2 статьи 42 «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему»:

а) в подпункте 1 слова «в размере месячного денежного содержания» заменить словами «в размере 60 процентов месячного денежного содержания»;

б) в подпункте 4 слово «пяти» заменить словом «трех».

3. Пункт 5 статьи 42 «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему» изложить в следующей редакции:

«5. Дополнительные гарантии, указанные в подпунктах 1-3 пункта 2 настоящей статьи, предоставляются муниципальному служащему в порядке, размерах и на условиях, установленных постановлением администрации поселения.

Дополнительные гарантии, указанные в подпункте 4 пункта 2 настоящей статьи, предоставляются муниципальному служащему в порядке, размерах и на условиях, установленных решением Совета поселения.».
   _____________